
1

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue 

Aftaleholder: Helle Bruun Poulsen

Afdelingsleder: Leila Dalsgaard
 

Om enheden 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue er et levende sted, hvor børnenes leg, fantasi og kreativitet er i højsæ-
det. Vi tilbyder børnene alsidige rammer og aktiviteter, som tilgodeser børnenes individuelle behov. Dette 
viser sig i hverdagen, hvor der er tid og ro til at børnene kan lege og udforske omverdenen. De pædagogi-
ske aktiviteter tager både afsæt i dagligdagens meningsfulde gøremål samt kreative og musiske forløb.  

Fjellerup Børnehave og Vuggestue er bygget i år 2001 og er nomineret til 42 børn i alderen 0 til 6 år.  

Institutionen fungerer efter ”åben plan-princippet”. Vi er delt i grupper med en primærpædagog for hver 
gruppe. Lillestuen er for de yngste børn og er vores vuggestuegruppe. Lillestuen har sit eget område, både 
inde og ude, som er tilpasset denne målgruppe. Lillestuen kan have en lille satellitgruppe, for de børn der 
skal flytte ud i børnehaven. I perioden op til børnehavestart, har vi særligt fokus på, at det enkelte barn 
prøver at deltage i børnehaven. Dette kan eksempelvis være på legepladsen eller ved måltider, eller bare 
som del af en god leg. 

Børnehaven er pt. som udgangspunkt en samlet gruppe, men kan ved mange børn, være delt i to grupper. 
Vi har faste spisegrupper og opdeler børnene i mindre grupper, efter hvilke behov og aktiviteter der er de 
enkelte dage. I perioden op til skolestart, vil der være særlig fokus på de kommende skolestartere og akti-
viteter særligt for dem. 

I vores køkken bliver der lavet frokost fire dage om ugen, og der bliver bagt brød og andre spændende ting 
i køkkenet. Om fredagen har børnene madpakker med. Vores madlavning er en stor del at det pædagogi-
ske grundlag i Fjellerup Børnehave og Vuggestue. Derfor deltager børnene i madlavning i mindre grupper. 
Vi tilstræber at bruge de bedste råvarer, heraf er en del økologiske og en del er frisk fra lokalområdet. Vi 
bruger også meget gerne egen-avlede krydderurter og bær m.m. 
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Faggrupper 

 Pædagog: 4 medarbejdere, heraf er den ene ansat i et tidsbegrænset puljejob, målrettet 0-

2-årige. 

 Pædagogmedhjælper med relevant køkkenerfaring: 1 medarbejder  

 Pædagogmedhjælper: 2 medarbejdere  

 Pædagog studerende: vi har en gang årligt en pædagog studerende i ½ års praktikforløb.  

 Praktisk medarbejder: 1 medarbejder 

Aktuelle fokuspunkter 

 Børnene skal gives en fornemmelse af helhed i hverdagen gennem: 

o udeliv - kontakt med naturen, hvor de 4 elementer indgår: jord, ild, luft og vand  

o aktiv deltagelse i madordningen  

o musik og bevægelse som en naturlig del af hverdagen  

o mulighed for udfoldelse gennem billeder, ler, træ og tekstiler   

o tæt samarbejde mellem børnehave / vuggestue og forældre 

 Vi følger barnets spor og veksler mellem børneinitierede og vokseninitierede aktiviteter. 

 Vi anvender ”læreplanstræet” i den daglige planlægning og som evalueringsredskab. 

Dato for opdatering: 25. april 2022.


